

Öppningsanförande av styrelseordförande Marcus Wallenberg – SEB:s årsstämma den 4 april 2023

Kära aktieägare,

Varmt välkomna till Konserthuset och SEB:s årsstämma 2023. Det gläder mig att ni är här idag.

Det är andra året vi ses här, efter pandemins nedstängningar och alla de konsekvenser viruset förde med sig. För människor, företag och samhällen.

Förra året kom med nya prövningar för världen. Ett krig i Europa med konsekvenser som vi inte hade kunnat föreställa oss. Jag hoppas att ni och era nära under omständigheterna mår bra.

Det är med sorg jag måste meddela att advokat Sven Unger, som har ledsagat oss genom årsstämman i många år, gick bort för en tid sedan. Jag vill å styrelsens vägnar framföra ett stort tack för hans arbete genom åren.

Vi välkomnar idag advokat Wilhelm Lüning, föreslagen av valberedningen som ordförande vid årets stämma.

*

Kära aktieägare,

När vi möttes på stämman för ett år sedan var världsläget mycket osäkert. Ryssland hade bara några veckor tidigare invaderat Ukraina. Sedan dess har vi sett hur människor har tvingats fly krigets förödelse, många av dem hit till Sverige.

Kriget har skapat stor vilja världen över att hjälpa till i denna humanitära katastrof. Från SEB har vi bidragit direkt till Röda Korset. Våra medarbetare har deltagit i volontärinsatser. Jag är också stolt över att vi, glädjande nog, har lyckats hålla banken i Ukraina öppen under alla dagar sedan kriget började, förutom en dag. Detta hade aldrig varit möjligt utan våra medarbetares engagemang och beslutsamhet. Ett varmt tack till er.

Vi frågade oss också för ett år sedan vad kriget skulle få för konsekvenser. För säkerhetsläget i Europa. För världsekonomin, energimarknaderna och de globala värdekedjorna.

Idag har vi många av svaren. Den höga inflationen som vi upplever nu har visserligen flera orsaker. Inte minst de senaste tio årens globala penningpolitik. Men kriget i Ukraina och energikrisen i dess spår var en utlösande och viktig bidragande faktor. Tillsammans med stigande räntor innebär det att vi nu troligen går mot en ekonomisk inbromsning i stora delar av världen.

I ett långsiktigt perspektiv är den återgång vi ser till ett normaliserat ränteläge inte nödvändigtvis negativ. Men resan tillbaka dit kan vara svår för många kunder, både hushåll och företag.

Det är svårt att förutspå de fulla konsekvenserna av omvärldsläget. Det finns ljuspunkter som är viktiga att beakta. Motståndskraften har varit god bland många företag. Stora stimulanspaket i USA, Kina och Europa bidrar till investeringsvågen i den gröna omställningen och till att motverka recessionen.

De geopolitiska spänningarna i världen skapar dock ytterligare osäkerhet om framtiden. Kriget har blottlagt känsliga punkter i det globala systemet för handel och samarbete. Energikrisen visar att Europa varit alltför beroende av energi från Ryssland. Vi ser produktions- och leveransstörningar som spär på inflationen. Och samarbetsklimatet mellan USA och Kina är ansträngt.

I tillägg till detta har vi sett oro på de globala finansiella marknaderna till följd av problem i flera amerikanska banker och i schweiziska Credit Suisse som togs över av UBS. Vi är mycket uppmärksamma på denna utveckling.

SEB strävar kontinuerligt efter att ha en stark balansräkning med stark kapitalposition, och att ha en hög likviditet. Vi har hållit en konservativ hållning i banken vad gäller kapital och likviditet för att bevara kundernas och marknadens förtroende. På så sätt står SEB starkt och väl rustat. Det är också centralt för att kunna stötta våra kunder i dessa osäkra tider. Så som vi har gjort i snart 170 år. SEB:s VD Johan Torgeby kommer idag att berätta mer om hur bankens 2030-strategi bidrar till att rusta oss och våra kunder för framtiden i en föränderlig värld.

*

Vår fortsatta målsättning är att som välskött bank genomföra de nödvändiga investeringarna i de centrala utvecklingsområdena: hållbarhet och digitalisering. Denna dubbla omställning är vår tids stora skifte.

Vi måste med oförminskad beslutsamhet agera för att bromsa klimatförändringarna. Den senaste rapporten från FN:s klimatpanel, IPCC, understryker det brådskande behovet att vidta kraftfulla åtgärder, men inger också hopp. Om vi agerar nu kan vi fortfarande säkra en hållbar framtid.

För att lyckas behövs mer än någonsin samarbete mellan samhällets alla aktörer. Politiker, lagstiftare, civilsamhälle, den akademiska världen och näringslivet. Och det krävs finansiering och teknik. Pandemin visade kraften som uppstår när vi samlar oss för att övervinna problem. Låt oss göra det igen, tillsammans.

Digitalisering är en annan central fråga för banken där vi investerar stora resurser. Vi har i många år sett potentialen i artificiell intelligens. Nu står vi inför ett brett och massivt genombrott. Betydelsen av denna nya värld går inte att underskatta. Det kommer att

krävas mer fokus på frågan från vår sida i detta dramatiska skifte. Och jag är övertygad om att AI och data kommer att bli ett avgörande verktyg i finanssektorn. Som bidrar till att möta kundernas, bankens och samhällets alltmer komplexa behov.

Vi ska återkomma mer under stämman till bankens arbete med dessa viktiga frågor, som är så betydelsefulla för vår framtid.

*

Kära aktieägare,

Trots de stora och många utmaningar vi stått inför har SEB under 2022 genererat ett gott resultat. Årsstämman är ett forum där vi tillsammans kan få djupare inblick i bankens verksamhet. När vi blickar tillbaka på året som gått utifrån våra kunders och aktieägares perspektiv. Men också ett tillfälle när vi ser framåt och beskriver riktningen för de kommande åren.

Vi kommer därtill ta beslut i en rad viktiga frågor. Vi ska bland annat slå fast 2022 års finansiella resultat- och balansräkning. Vi ska också besluta kring utdelning, utnämning av styrelseledamöter och revisor, samt ersättningsfrågor.

Avslutningsvis vill jag åter igen, å styrelsens och bankledningens vägnar, hälsa er varmt välkomna till SEB:s årsstämma 2023.

Med detta lämnar jag över ordet till Wilhelm Lüning.

Tack.